

**Helsekosten Viborg ApS**  
**Adelgade 132, st., 8660 Skanderborg**

---

**Årsrapport for**  
**2022**

---

**CVR-nr. 38 93 43 25**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2023.

---

**Bjarne Vinther Thorup**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Helsekosten Viborg ApS Adelgade 132, st. 8660 Skanderborg
	CVR-nr.: 38 93 43 25
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Bjarne Vinther Thorup
<b>Revisor</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i salg af helseprodukter og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 727.554 kr. mod 923.674 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -114.288 kr. mod -72.065 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt sin egenkapital og er dermed omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabsloven. Regnskabet aflægges med fortsat drift for øje, idet selskabets kapitalejer har afgivet støtteerklæring om at ville stille den fornødne likviditet og kapital til rådighed for den fortsatte drift. Selskabets kapital forventes reetableret gennem fremtidig indtjening.

### Den forventede udvikling

Det forventes, at selskabets drift for det kommende regnskabsår vil udvise et positivt resultat.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>727.554</b>	<b>923.674</b>
2 Personaleomkostninger	-756.345	-885.491
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-83.955	-93.561
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-112.746</b>	<b>-55.378</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-33.777	-37.013
<b>Resultat før skat</b>	<b>-146.523</b>	<b>-92.391</b>
Skat af årets resultat	32.235	20.326
<b>Årets resultat</b>	<b>-114.288</b>	<b>-72.065</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-114.288	-72.065
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-114.288</b>	<b>-72.065</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	0	8.500
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>8.500</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	918	50.146
Indretning af lejede lokaler	128.618	154.845
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>129.536</u>	<u>204.991</u>
Deposita	68.750	68.750
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>68.750</u>	<u>68.750</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>198.286</u></b>	<b><u>282.241</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	551.727	571.062
Varebeholdninger i alt	<u>551.727</u>	<u>571.062</u>
Udskudte skatteaktiver	63.645	31.410
Andre tilgodehavender	32.166	89.353
Periodeafgrænsningsposter	1.504	574
Tilgodehavender i alt	<u>97.315</u>	<u>121.337</u>
Likvide beholdninger	3.000	94.058
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>652.042</u></b>	<b><u>786.457</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>850.328</u></b>	<b><u>1.068.698</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	<u>-230.798</u>	<u>-116.510</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-180.798</u></b>	<b><u>-66.510</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	<u>458.525</u>	<u>528.047</u>
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>458.525</u>	<u>528.047</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	69.000	67.000
	Gæld til pengeinstitutter	95.716	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	140.567	278.543
	Anden gæld	<u>267.318</u>	<u>261.618</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>572.601</u>	<u>607.161</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.031.126</u></b>	<b><u>1.135.208</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>850.328</u></b>	<b><u>1.068.698</u></b>
1	Forudsætninger for den fortsatte drift		
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	-44.445	5.555
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-72.065</u>	<u>-72.065</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	-116.510	-66.510
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-114.288</u>	<u>-114.288</u>
	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>-230.798</u></b>	<b><u>-180.798</u></b>

## Noter

### 1. Forudsætninger for den fortsatte drift

Selskabet har tabt sin egenkapital og er dermed omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabsloven. Regnskabet aflægges med fortsat drift for øje, idet selskabets kapitalejer har afgivet støtteerklæring om at ville stille den fornødne likviditet og kapital til rådighed for den fortsatte drift. Selskabets kapital forventes reetableret gennem fremtidig indtjening.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	706.419	832.846
Pensioner	20.953	20.764
Andre omkostninger til social sikring	<u>28.973</u>	<u>31.881</u>
	<b><u>756.345</u></b>	<b><u>885.491</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>3</u>	 <u>3</u>

### 3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til pengeinstitutter	<u>527.525</u>	<u>69.000</u>	<u>458.525</u>	<u>163.000</u>
	<b><u>527.525</u></b>	<b><u>69.000</u></b>	<b><u>458.525</u></b>	<b><u>163.000</u></b>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 623 t.kr., er der givet virksomhedspant på 1.100 t.kr. Omfattende goodwill, øvrige anlægsaktiver, varebeholdning og debitorer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	552
Goodwill	0
Øvrige anlægsaktiver	1

### 5. Eventualposter

Huslejeforpligtelse:

Selskabet har indgået lejekontrakt med en opsigelsesvarsel på 6 måneder, således forpligtelsen lyder på 148 t.kr.